Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении статистической
отчётности по физической культуре
и спорту за 2017 год

В соответствии с Приказом Федеральной службы государственной
статистики № 766 от 17.11.2017г. «Об утверждении статистического
инструментария для организации Минспортом России федерального
статистического наблюдения за деятельностью учреждений в сфере физической
культуры и спорта», письмом Министерства спорта Российской Федерации
№106-орг от 03.11.2017г. «О государственной статистической отчетности за
2017 год»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график предоставления сведений о развитии физической

культуры и спорта за 2017 год юридическими лицами, их обособленными
подразделениями, осуществляющими деятельность по физической культуре и
спорту на территории Усть-Катавского городского округа, в Комитет по
физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского
округа или на электронный адрес kfkuk@yandex.ru (Приложение 1).

2. Утвердить формы описательного годового отчета о развитии
физической культуры и спорта за 2017 год (Приложение 2).

3. Председателю Комитета по физической культуре и спорту
администрации Усть-Катавского городского округа М.П. Десяткову,
представить в Минспорт Челябинской области до 12.01.2018 г. в электронном
виде, в бумажном варианте до 20.01.2018 г. сводные отчеты по формам

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам
социально-культурной прлитики, охрдцы здоровья-«аселения С.Н. Пульдяева.

• 'и Уеть-Кйтадского городского округа
; Яс«Ц?бнисКОН ОблЗСТИ -

Глава Усть-Катавского городсШМШвдвВРНА -  - У '  ' с  • '  С.Д.Семков
i -  '-'sS' S'-'" "
i подпись, Ф.и.6. должностного лица

I ...

mailto:kfkuk@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа

ГРАФИК
предоставления сведений о физической культуре и спорте за 2017 год

юридическими лицами, их обособленными подразделениями, осуществляющими
деятельность на территории Усть-Катавского городского округа,

в Комитет по физической культуре и спорту
администрации Усть-Катавского городского округа

№  п/п Н аим енование организации, предприятия
С роки

предоставления
инф орм ации

Ф орма отчета

1 АО ФГУП «ГКНПЦ им.М.В.Хруничева» 26.12.2017г. 1-ФК

2 МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс» 26.12.2017г.
1-ФК, ЗАФК,

ГТО
3 УКИТТ 26.12.2017г. 1-ФК

4
ОП № 16 МО М В Д  России
«Катав-Ивановский»

26.12.2017г. 1-ФК

5 П Ч - 7 5 26.12.2017г. 1-ФК
6 СПЧ-3 26.12.2017г. 1-ФК
7 ГУ ПСС ЧО 26.12.2017г. 1-ФК
8 МБУ «КЦСОН» 27.12.2017г. 1-ФК, ЗАФК
9 Общественная организация инвалидов 27.12.2017г. 1-ФК, ЗАФК
10 «Федерация дзю до» г.Усть-Катав 27.12.2017г. 1-ФК
11 Фитнес-клуб ИП Паскевич 27.12.2017г. 1-ФК
12 Филиал Ю УрГУ 27.12.2017г. 1-ФК

13 УКГО ЧООО «Федерация черлидинга
4елябинской области»

27.12.2017г. 1-ФК

14 МКОУ ДО Д «ДЮ СШ » 26.12.2017г. 1-ФК, 5ФК

15
МС(К)ОУ «Специальная коррекционная
школа - интернат»

28.12.2017г. 1-ФК, ЗАФК

16
Другие учреждения подведомственные
Управлению образования администрации 28.12.2017г. 1-ФК

Формы №1-ФК, №3-АФК, №5-ФК и ГТО представляется с описательным
отчетом о проделанной работе по физической культуре и спорту.

Формы №1-ФК, №3-АФК, №5-ФК и ГТО с инструкциями по заполнению
размещены на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского
округа www.ukgo.su в разделе «Физическая культура и спорт» - «Нормативно
правовые акты в области физической культуры и спорта».

http://www.ukgo.su

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

ФОРМА описательного годового
отчета о развитии физической культуры и спорта за 2016 год

Информация о работе в области физической культуры и спорта (описательный отчет)
является неотъемлемой частью федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК
«Сведения о физической культуре и спорте» и представляется в те же сроки.

Информация не должна носить декларативный характер, в ней должен быть дан полный
анализ работы органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
физической культуры и спорта, согласно нижеприведенной схеме отчета.

^ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА
1.1. Структура учреждения, наименование подразделений, кадровое обеспечение в

области физической культуры и спорта.
1.2. Общая структура физкультурного движения, наличие общественных и

ведомственных физкультурно-спортивных организаций, их деятельность.
1.3. Вопросы, выносимые на заседание (собрание).

2. РАБОТА С ФИЗКУЛЬТУРНЫМИ КАДРАМИ
2.1. Обеспеченность физкультурными кадрами, закрепление молодых специалистов,

работа по повышению квалификации специалистов.
2.2. Работа с общественными организациями -  федерациями, ассоциациями по видам

спорта (количество организаций, их юридический статус, принципы работы с ними).

3. РАБОТА ПО ФИЗИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ
В ДОШКОЛЬНЫХ И ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

3.1. Кадровое обеспечение, направления работы, новые нетрадиционные формы.
3.2. Конкретный опыт постановки физического воспитания в дошкольных и

общеобразовательных организациях.
3.3. Участие в региональных и всероссийских соревнованиях.
3.4. Наличие в образовательных организациях школьных спортивных клубов.
3.5. Проблемные вопросы.

4. РАБОТА СО СТУДЕНЧЕСКОЙ МОЛОДЕЖЬЮ
4.1. Кадровое обеспечение. Организация работы, новые нетрадиционные формы.

Конкретный опыт работы.
4.2. Участие в соревнованиях.
4.3. Наличие в образовательных организациях высшего образования студенческих

спортивных клубов.

5.0РГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ
ПРИЗЫВНОГО И ДОПРИЗЫВНОГО ВОЗРАСТА

5.1. Новые формы работы, включая тестирование уровня физической
подготовленности, взаимодействие с военными комиссариатами, молодежными организациями.
Участие во всероссийских соревнованиях.

5.2. Конкретный опыт работы. Проблемы.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ В
УЧРЕДЖЕНИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ, НА ПРЕДПРИЯТИЯХ И В ОБЪЕДИНЕНИЯХ

6.1. Наличие на предприятиях, учреждениях, организациях и в объединениях
структур, занимающихся развитием физической культуры (КФК, спортивные клубы, цеха
здоровья и т. д.).

6.2. Кадровое обеспечение и организация физкультурно-оздоровительной работы.

2

6.3 Участие в физкультурно-спортивных мероприятиях района, города, области.
6.4. Вопросы финансирования этой деятельности.

7.0РГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВОЙ
И СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ

7.1. Формирование календарного плана физкультурно-массовых и спортивных
мероприятий.

7.2. Участие спортсменов в соревнованиях, достижения.
7.3. Новые формы организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой

работы.
8. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА

8.1. Кадровое обеспечение.
. 8.2. Направления работы, новые нетрадиционные формы (примеры работы).

8.3. Развитие семейного спорта и физической культуры.
8.4. Организация досуга граждан пожилого возраста.

9. ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ В СЕЛЬСКОЙ
МЕСТНОСТИ

9.1. Наличие и состояние спортивной базы, кадровое обеспечение, организация и
проведение спортивных мероприятий. Проблемы.

10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ СРЕДИ ИНВАЛИДОВ.
10.1. Количество инвалидов в округе: - всего; - из них детей; - пенсионеров.

10.2. Деятельность учреждений адаптивной физической культуры и спорта или их
отделений. Конкретный опыт работы. Проблемы.

11. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ И РЕГИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

11.1. Наличие спортивных объектов, строящихся или реконструируемых за счет
средств федерального и региональных бюджетов (с указанием типа спортивного объекта).

12. МЕДИЦИНСКИЙ КОНТРОЛЬ ЗА ЗАНИМАЮЩИМИСЯ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ

12.1. Принципы взаимодействия с учреждениями здравоохранения, организация
врачебного контроля (наличие диспансеров физической культуры и спорта).

13. ПРОПАГАНДА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
13.1. Наличие собственных печатных изданий, спортивных программ в электронных

СМИ (телевидение, радио), интернет-площадок.
13.2. Принципы взаимодействия с электронными и печатными СМИ.
13.3. Реализация комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта на

основе системного использования всего потенциала средств массовых коммуникаций,
количество информационно- пропагандистских проектов для различных целевых аудиторий,
информационное обеспечение (виды и количество работ) мероприятий спортивной
направленности.

13.4. Конкретный опыт работы.

14. АНАЛИЗ СТАТИСТИЧЕСКИХ НАБЛЮДЕНИЙ
ПО ФОРМЕ №1-ФК

14.1. Анализ основных показателей развития физической культуры и спорта (в
сравнении с прошедшим годом). Дать объяснения по их увеличению или снижению.

14.2. Объяснить перепрофилирование спортсооружений, если такое произошло.

3

15. ПРОБЛЕМЫ И НЕРЕШЕННЫЕ ВОПРОСЫ В РАЗЛИЧНЫХ
НАПРАВЛЕНИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

15.1. Указать проблемы.
Предложения в адрес Комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-

Катавского городского округа.

О П И С А ТЕЛ ЬН Ы Й  О Т Ч ЕТ
о внедрении Всероссийского ф изкультурно-спортивного комплекса

«Г отов к труду и обороне» (ГТО ) в 2016 году
Информация о работе органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации о

внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) (описательный отчет) является приложением федерального статистического наблюдения
по форме №  2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

Информация не должна носить декларативный характер, в ней должен быть дан анализ
работы, проводимой в субъекте Российской Федерации по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее -  комплекс ГТО,
ВФСК ГТО), согласно структуре отчета.

1. О РГА Н И ЗА Ц И О Н Н А Я  РА Б О Т А
Наличие организации, осуществляющей анализ, обобщ ение и формирование сводного

протокола субъекта Российской Федерации (регионального оператора по внедрению комплекса
ГТО) или Центра тестирования (регионального) с координирующими полномочиями в области
реализации мероприятий ВФСК ГТО на территории субъекта РФ (полное наименование
организации, каким НП А утверждена, скан приложить).

1.1. Наличие региональной комиссии (координационного совета, рабочей группы)
субъекта Российской Федерации по введению и реализации мероприятий ВФСК ГТО (каким
НПА утверждена, скан документа со списком приложить). Практика работы (копии протоколов
заседаний при наличии и др.).

1.1.1. Информация о наличии муниципальных комиссий (координационных советов,
рабочих групп и т.п.) муниципального образования субъекта Российской Федерации по
введению и реализации мероприятий ВФСК ГТО.

1.2. В  ок р уге всего  создано центров т ес т и р о в а н и я ____________
Из них за отчетный п е р и о д ______________ (список с полным наименованием и копии

НПА о создании прилагаются), в том числе:
•  муниципальных, городских округов и т .д .____________ ;
•  межмуниципальных или иных (при наличии)_____________ (полное наименование).

Из общ ей ч и сл ен н ости  центров тести р ован и я  за отч етн ы й  п ери од создано:
•  как самостоятельное юридическое л и ц о _________ ;
•  в структуре органов государственной власти субъекта, органов местного

самоуправления____________ ;
•  в структуре имею щ ихся физкультурно-спортивных организаций_________;
• в структуре имею щ ихся образовательных организаций ________  , из них на базе

В У З о в _________ ;
•  в структуре физкультурно-спортивных клубов и их объ еди н ен и й ________ ;
•  в структуре ины х некоммерческих организаций___________ .

За ц ен трам и  тести р ов ан и я  всего за к р е п л е н о _______________м ест  тести рован и я.
Из ни х за отч етн ы й  п ер и од ________________ , в том  числе:

• на базе спортивных сооружений предприятий различных форм собственности
 (перечислить названия предприятий);

• на базе коммерческих структур (фитнесс-центров, частных спортивных залов, клубов
И т .д .) _______________________ ;

• на базе образовательных организаций: общ еобразовательны х школ _________ ,
учреждений НПО__________, СПО___________, В П О _____________

4

1.3. Информация о реализации региональной программы развития физической
культуры и спорта в части внедрения комплекса ГТО (программные мероприятия,
показатели, плановый и фактический объем финансирования комплекса ГТО).

1.3.1. Количество проведенных мероприятий по реализации комплекса ГТО
_________(наименование мероприятий).

1.3.2. Количество участников мероприятий по реализации комплекса ГТО: всего
________ чел., из них приняли участие на региональном уровне _______ чел., на
муниципальном уровне_______ чел.

1.7. Нормативные акты, принятые в отчетном году на уровне законодательных и
исполнительных органов в целях внедрения комплекса ГТО (перечень региональных НПА).

1.8. Практика формирования календарного плана физкультурно-массовых и спортивных
мероприятий с учетом мероприятий комплекса ГТО (какое количество мероприятий по
внедрению и реализации комплекса ГТО запланировано на включение в ЕКП 2016 г., их
наименования).

2. ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕДРЕНИЮ КОМПЛЕКСА ГТО
2.1. Получена субсидия и з ______________ бюджета в размере_________руб., из

них реализовано ___________  руб. (если сумма полностью не реализована, указать
причину).

2.2. Информация о софинансировании мероприятий за счет средств регионального
бюджета (указать сумму в руб. и получателей).

2.3. Уровень обеспеченности центров и мест тестирования спортивным
оборудованием и инвентарем.

2.4. Количество дополнительно выделенных ставок учреждениям, наделенным
полномочиями Центров тестирования_________ .

2.5. Работа по повышению квалификации специалистов комплекса ГТО (практика
подготовки кадров центров тестирования для оценки выполнения видов испытаний комплекса
ГТО и организаторов мероприятий по внедрению комплекса ГТО, численная потребность и
фактически прошли повышение квалификации в отчетном периоде, др.).

2.6. Количество и перечень спортивных площадок по месту жительства и учебы для
подготовки к выполнению и выполнения нормативов комплекса ГТО, введенных в
эксплуатацию в 2016 году (адрес, дата ввода в эксплуатацию, наименование организации, в
ведении которой находится спортплощадка, источники финансирования).

2.7. Перечень строящихся и реконструируемых спортивных площадок по месту
жительства и учебы для подготовки к выполнению и выполнения нормативов комплекса ГТО
(адрес, планируемые сроки ввода в эксплуатацию, источники финансирования),

3. МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НОРМАТИВОВ КОМПЛЕКСА ГТО

3.1. Конкретный опыт работы и формы взаимодействия с медицинскими учреждениями.

4. ПРОПАГАНДА ВНЕДРЕНИЯ КОМПЛЕКСА ГТО
4.1. Перечень наиболее значимых мероприятий регионального (муниципального) уровня

по пропаганде внедрения комплекса ГТО (не более 10).
4.2. Принципы взаимодействия с электронными и печатными СМИ (телевидение, радио,

интернет-площадки), как регионального, так и федерального уровня по внедрению комплекса
ГТО. Конкретные предложения по обобщению опыта в других регионах.

5. ПРОБЛЕМЫ И НЕРЕШЕННЫЕ ВОПРОСЫ
ПО ВНЕДРЕНИЮ КОМПЛЕКСА ГТО

Указать проблемы и нерешенные вопросы по внедрению комплекса ГТО.
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВНЕДРЕНИЮ КОМПЛЕКСА ГТО.
Сформулировать и обосновать конкретные предложения по вопросам внедрения

комплекса ГТО на федеральном, региональном и муниципальном уровне.

	1
	2
	3
	4
	5
	6